
Sexta-feira, 06 DE MARÇO DE 201554 DIÁRIO OFICIAL Nº 32841

PORTARIA: 182- DO DIA 05/03/2015
OBJETIVO: ACOMPANHAR JOVEM CUSTODIADO NO CIAM 
BELÉM, PARA SER OUVIDO EM AUDIÊNCIA (Processo 
49928/2015-Mem 248/2015-CIAM)
SERVIDOR: DAVID CASCAES PINTO
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 54195571/1
CPF:765.726.252-49
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO: AUGUSTO CORREA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 24/02/2015
DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 802789

PORTARIA Nº 175, DE 05 DE MARÇO DE 2015.
PROCESSO Nº 87483/2015

OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de 
adolescente, custodiado na Unidade de Atendimento 
Socioeducativo de Ananindeua - UASE/ANANINDEUA, 
conforme justifi cado.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA - DESTINO: CASTANHAL/PA - (0,5) DIÁRIA
PERÍODO: 13/03/2015 a 13/03/2015
SERVIDORES: AUREA CELESTE PAIVA DA SILVA, ASSISTENTE 
SOCIAL, Matricula 54182294/2, ADRIANA RAYOL DO 
NASCIMENTO, PSICÓLOGO, Matricula 5909026/1 e ERMERSON 
DA SILVA MOURA, MOTORISTA, Matricula 5908146/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 802832

PORTARIA Nº 174, DE 05 DE MARÇO DE 2015.
PROCESSO Nº 85549/2015.

OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado na Unidade de 
Atendimento Socioeducativo de Benevides - UASE/BNV, em 
audiência designada judicialmente.
ORIGEM: BENEVIDES/PA - DESTINO: PARAGOMINAS/PA - 
(0,5) DIÁRIA
PERÍODO: 11/03/2015 a 11/03/2015.
SERVIDORES: ELISANGELA SOUZA SAMPAIO, PSICÓLOGO, 
Matricula 5848407/2, KÁTIA CILENE SOUZA DOS SANTOS, 
ASSISTENTE SOCIAL, Matricula 5896019/2, e ALAN GLEIDSON 
MOUTINHO DE HOLANDA, MOTORISTA, Matricula 5904681/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 802840

PORTARIA Nº 176, DE 05 DE MARÇO DE 2015.
PROCESSO Nº 74721/2015

OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiada no Centro de 
Internação de Jovem Adulto Masculino - CIJAM, em audiência 
designada judicialmente.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA - DESTINO: MARAPANIM/PA - (0,5) 
DIÁRIA
PERÍODO: 11/03/2015 a 11/03/2015
SERVIDORES: ELISABETE MARIA FELIX, PSICÓLOGO, 
Matricula 516082/5, NATANAEL LIMA DOS SANTOS, MONITOR, 
Matricula 5825229/1 e ELMAEL SANTA BRIGIDA DOS SANTOS, 
MOTORISTA, Matricula 3217442/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 802926

.

TORNAR SEM EFEITO-05/03/2015
TORNAR SEM EFEITO  A PUBLICAÇÃO 791631/2015, 
REFERENTE AO PROCESSO:21442/2015, PORTARIA 23/2015,  
CONSIDERANDO A NÃO REALIZAÇÃO DA VIAGEM, CONFORME 
O MEMORANDO 214/2015 CIAM-BELÉM.
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA.

Protocolo 802759

TORNAR SEM EFEITO-05/03/2015
TORNAR SEM EFEITO  A PUBLICAÇÃO 800369/2015, 
REFERENTE AO PROCESSO:59988/2015, PORTARIA 
153/2015,  CONSIDERANDO  O PARECER DO CONTROLE 
INTERNO,CONFORME PAG.15.
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA.

Protocolo 802762

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXCLUIR  DIARIA DE SERVIDOR - 05/03/2015
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 790735/2015

EXCLUIR DA PUBLICAÇÃO 790735/2015, PORTARIA  06/2015, 
PROCESSO 18373/2015, O NOME DA SERVIDORA ; EDILENA 
GALVÃO TEIXEIRA, MATRICULA. 5911059/ 1, CONFORME 
MEMORANDO 088/2015-UASE BENEVIDES.
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo 802766

EXCLUIR  DIARIA DE SERVIDOR - 05/03/2015
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 788097/2015

EXCLUIR DA PUBLICAÇÃO 788097/2015, PORTARIA  01/2015, 
PROCESSO 3491/2015, O NOME DO SERVIDOR ; ADEMIR 
JORGE ESCORCIO BARBOSA, MATRICULA. 5734550/ 
1,CARGO DE MOTORISTA,CONSIDERANDO QUE O SERVIDOR 
NÃO REALIZOU A VIAGEM,CONFORME MEMORANDO 
057/2015-CESEF.
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo 802774

EXCLUIR  DIARIA DE SERVIDOR - 05/03/2015
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 795524/2015

EXCLUIR DA PUBLICAÇÃO 795524/2015, PORTARIA  080/2015, 
PROCESSO 49928/2015, O NOME DO SERVIDOR ; IVANDRO 
PINHEIRO DA SILVA, MATRICULA. 57207189/ 3, CARGO DE 
MONITOR, CONSIDERANDO QUE O SERVIDOR NÃO REALIZOU 
A VIAGEM, CONFORME MEMORANDO 248/2015-CIAM- BELÉM.
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo 802775

EXCLUIR  DIARIA DE SERVIDOR - 05/03/2015
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 799342/2015

EXCLUIR DA PUBLICAÇÃO 799342/2015, PORTARIA  
132/2015, PROCESSO 67963/2015, O NOME DO SERVIDOR ; 
GLEISON SILVA DE MIRANDA, MATRICULA. 5913182/ 1,CARGO 
DE MONITOR, CONSIDERANDO QUE O SERVIDOR NÃO 
REALIZOU A VIAGEM ,CONFORME MEMORANDO 250/2015-
CIAM- BELÉM.
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo 802776

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE 
MICROCRÉDITO CREDCIDADÃO

.

FÉRIAS
              PORTARIA Nº 008/2015 - GAB. NGPM 

BELÉM (PA), 03 DE MARÇO DE 2015.
CREDCIDADÃO

A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
CONCEDER à servidora Mônica Terezinha de Jesus Dantas 
Coutinho, Matricula Funcional nº 3220192/1, Diretora de 
Planejamento e Controle, 30 (trinta) dias de férias, no período 
de 01/04/2015 a 30/04/2015, correspondentes ao período 
aquisitivo de 2008 a 2009. 
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Fabricio Pereira da Gama
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 802735
..

SECRETARIA DE 
ESTADO DE JUSTIÇA E 
DIREITOS HUMANOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 04/2015 - SEJUDH/CONED, DE 26 DE 

FEVEREIRO DE 2015.
O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de 
suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR o Sr. Elesbão de Casto Ewerton Filho Conselheiro Titular 
Representante da Secretaria de Estado da Fazenda - SEFA, como 1º 

Vice Presidente do Conselho Estadual sobre Drogas para o mandato 
de 02 (dois) anos, no período de 01/02/2015 à 31/01/2017.
DESIGNAR a Sra. Sabrina do Carmo Oliveira Conselheira Titular 
Representante da Ordem dos Advogados do Brasil - OAB/PA, como 2º 
Vice Presidente do Conselho Estadual sobre Drogas para o mandato 
de 02 (dois) anos, no período de 01/02/2015 à 31/01/2017.

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUAMNOS, 26 
de fevereiro de 2015.

Michell Mendes Durans da Silva
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 802712

PORTARIA Nº 05/2015 - SEJUDH/CONED, DE 26 DE 
FEVEREIRO DE 2015.

O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de 
suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR a Servidora Ivone do Socorro de Carvalho Pereira, 
identidade funcional nº 5402310/1 como Secretária Executiva 
do Conselho Estadual sobre Drogas para o mandato de 02 (dois) 
anos, no período de 01/02/2015 à 31/01/2017.

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUAMNOS, 26 
de fevereiro de 2015

Michell Mendes Durans da Silva
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 802715

PORTARIA N° 06/2015 SEJUDH/CONED, DE 26 DE 
FEVEREIRO DE 2015.

O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de 
suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR, a Sra. Ana Paula Castro da Silva como Conselheiro 
Titular em substituição a Sra. Maria José Pires Santos no 
Conselho Estadual sobre Drogas - CONED/PA, representante 
das Associações Comunitárias, para mandato de 02 (dois) anos, 
contados de 01/02/2015 a 31/01/2017.
DESIGNAR, a Sra. Maria José Pires Santos como Conselheiro 
Suplente em substituição a Sra. Dorisete Rabelo Abreu Silva 
no Conselho Estadual sobre Drogas - CONED/PA, representante 
das Associações Comunitárias para mandato de 02 (dois) anos, 
contados de 01/02/2015 a 31/01/2017.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 26 
de fevereiro de 2015.

Michell Mendes Durans da Silva
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 802722

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 07/2015

Exercício: 2015
Objeto da Contratação: Contratação de uma apresentação do 
Show Musical da artista ROSEMARIE E BANDA para a celebração 
alusiva ao Dia Internacional da Mulher, na data de 07/03/2015, 
no percurso do Ver-o-Peso à Praça da República.
Data da Assinatura: 05/03/2015
Vigência: 05 a 07/03/2015
Modalidade de Licitação: Inexigibilidade de Licitação nº 01/2015
Dotação Orçamentária:
PTRES: 186364
Plano Interno: 0000006364C
Ação: 192.214
Fonte: 0101
Natureza de Despesa: 339036
Valor Total: R$ 3.000,00
Natureza de Despesa: 339036
Valor Total: R$ 600,00
Pré-empenho: 2015ND00082
Contratado: ROSEMARY MAÇANEIRO
CPF: 535.249.345-87
Endereço: Rua 10 de Maio nº 20 - Aptº 220 - Bairro Atalaia.
CEP:67.013-795 - Ananindeua-PA
Ordenador de Despesa: Michell Mendes Durans da Silva

Protocolo 802927


